
IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

CIG: Z9A360F36E.  

 

 Rilevato che si rende necessario un nuovo allacciamento idrico in Comune di Busto Garolfo 

in via Arconate per un impianto di irrigazione presso il parco annesso alla pista di Ciclocross; 

 

 Dato atto che si è provveduto con Ns. Prot. n. 8343 del 06.04.2022 a richiedere un 

preventivo per l’allacciamento di cui sopra a CAP HOLDING SPA; 

 

 Visto il preventivo di spesa pervenuto da CAP HOLDING SPA, allegato alla presente, con il 

quale la stessa comunica che per l’allacciamento all’acquedotto di cui trattasi ammonta ad €. 

1.982,00 oltre IVA 10% per un totale complessivo di €. 2.180,20;  

 

 Ritenuto di procedere all’affidamento un nuovo allacciamento idrico in Comune di Busto 

Garolfo in via Arconate per un impianto di irrigazione presso il parco annesso alla pista di 

Ciclocross  alla Società CAP HOLDING SPA via del Mulino n. 2 Edificio U10 – 20090 Assago 

(MI), per un importo di €. 1.982,00 oltre IVA 10% per un totale complessivo di €. 2.180,20 IVA 

compresa e che tale somma trova copertura finanziaria con imputazione al capitolo 8138/234  del 

bilancio di previsione in corso anno 2022 Nuovo Ordinamento U.1.03.02.09.011Tit. 1 Miss.10 

Progr. 5; 

 Visto il DURC della Società CAP HOLDING SPA Prot. INPS 30830378 del 10.04.2022 

con scadenza 08.08.2022; 

  

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal Decreto 

Sindacale n. 25 del 27.07.2021 di conferimento al sottoscritto delle funzioni dirigenziali per il 

settore istituzionale; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

          Visto l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50; 

 

          Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 

267/2000 del 18.08.2000; 
 

  Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 24.12.2021 che ha prorogato i termine di 

approvazione del bilancio 2022 al 31.03.2022; 

  Visto il Decreto Legge 30.12.2021 n. 228, convertito in Legge n.15 del 25.02.2022,  che ha 

ulteriormente posticipato il termine di approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 al 31 

maggio 2022; 



1. di dare atto che tale spesa, assunta nel rispetto dell’art. 163, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 non è 

suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 dell’11.02.2022 con la quale si è provveduto 

a approvare il PEG per la gestione dell’esercizio provvisorio 2022; 

DETERMINA 

  

1. di affidare, per i motivi espressi in premessa ed all’uopo richiamati un nuovo allacciamento 

idrico in Comune di Busto Garolfo in via Arconate per un impianto di irrigazione presso il 

parco annesso alla pista di Ciclocross  alla Società CAP HOLDING SPA via del Mulino n. 2 

Edificio U10 – 20090 Assago (MI), per un importo di €. 1.982,00 oltre IVA 10% per un 

totale complessivo di €. 2.180,20 IVA compresa; 

2. di assumere l’impegno di spesa a favore di CAP HOLDING SPA di €. 2.180,20 IVA 

compresa di cui al punto precedente con imputazione al capitolo 8138/234  del bilancio di 

previsione in corso anno 2022 Nuovo Ordinamento U.1.03.02.09.011Tit. 1 Miss.10 Progr. 5; 

3. di dare atto che la prestazione di cui al punto  precedente  sarà esigibile entro il 31.12.2022; 

4. di dare atto che tale spesa, assunta nel rispetto dell’art. 163, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 non è 

suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi, in quanto trattasi di lavori urgenti; 

 

5. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine 

previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di 

Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

6. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare. nei modi e nei termini fissati 

dal vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

 

7. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico 

Finanziaria; 

 

8. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 

la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della  suddetta comunicazione. 

 

       IL RESP. DELL’AREA DEMANIO 

        E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

                 Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 

Allegato: preventivo. 


